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Aarhus d. 16. august 2021 
 
10 dags forespørgsel fra Det Konservative Folkepartis byrådsgruppe: 
 
Uddybende spørgsmål på baggrund af besvarelse af 10 dagsforespørgsel fra Det Konservative 
Folkeparti omkring Daghøjskolerne, besvarelse 9. august.  
 
  
I spørgsmål 4 hvor der spørges til hvilken betydning det kan have for den enkelte daghøjskole at de 
ikke får det antal pladser der skal til for at opretholde et tilbud svares der at der foretages en 
helhedsvurdering. 
 

 Hvordan hænger det sammen med at Kompetancehuset får 25 pladser og mens 5 øvrige 
aktør får 40 pladser, når Kompetencehuset i årevis har haft ventelister til deres tilbud, fordi 
de unge og deres sagsbehandlere søger skolen i et omfang, som de hidtidige rammer ikke 
har kunnet rumme? Hvor og hvordan bliver den efterspørgsel og det behov dækket 
fremadrettet ? 

 Er sagsbehandler og de unge blevet hørt i hvilke tilbud der giver værdi for dem?  
 Hvorfor tildeles efter score. Tilbud, målgruppe og indsatserne er forskellige, hvordan 

vurderes fx hvilke tilbud der kan tage unge med en eller flere diagnoser 

 
Spørgsmål 5, om løbende tilmelding, hvor forvaltningen skriver at man kan få flere pladser i løbet 
af aftalen.  
 

 Hvordan hænger det sammen at en daghøjskole fx får færre pladser, og derved ikke kan 
opretholde et tilbud. 

 Vil kommunen derved kun stå med konsulent huse der nemmere kan skrue op og ned for 
deltagerantal, frem for Daghøjskoler der har et andet tilbud, men som kræver en anden 
ansættelsesform.  
 

Spørgsmål 7 vedrørende ventelister, den næves at der under COVID har været en særlig situation.  
 

 Efter de oplysninger vi har er der altid ventelister, hvilket taler for et øget antal pladser til 
daghøjskolerne. Hvordan opgøres ventelister? Hvordan har ventelisterne set ud til 
daghøjskolerne i 2019, året før COVID 

 Hvilken erfaring har de nye aktør i forhold til ungeindsatsen  
 Er der sammenhæng mellem antal pladser og erfaring med målgrupperne. Både de Jobparate 

og de aktivitetsparate  
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Spørgsmål 8 vedrørende særlig fokus på IT-forløb og SOSU i sammenhæng med fællesskabsmiljø 
 

 Hvilke af de nye aktør kan erstatte de forløb som daghøjskolerne har haft inden for de 
område, samtidig med at der er et fællesskabsmiljø hvor der er plads til sårbare unge i 
kendte og trygge rammer. 

 
 
 
 
 

 

 


